
 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

今月のボランティア！ 

しなの園だより 平成３０年２月号 
発行：特別養護老人ホーム しなの園 

〒950-1446 新潟市南区庄瀬 8120 番地 

TEL:025-373-3773  FAX:025-373-3788 

http://www.shinanoen.net/ 

 

なじらね 

２月１８日（日）カラオケボランティアの坂井進様を 

お招きし【カラオケ歌唱コンサート～新春スペシャル】

と題しまして１時間程ご披露いただきました。 

昭和３０年代から５０年代まで、なつかしの名曲１５曲

を歌われ、ご利用者の皆さまも一緒に口ずさんだり、手

拍子でリズムをとられたり、大変楽しまれていました。 

また次回の訪問お待ちしております！ 

節分って？ 

 季節の変わり目には邪気（鬼）が生じる

と考えられており、それを追い払うための

悪霊ばらい行事 

 

ぶどう班での豆まき。 

ちょっと、レンジャーっぽく見えます

が･･･しなの園の赤鬼さんです。 

豆をぶつけられても、笑顔？で 

ポーズ！逃げたりしません！？ 

https://ja.wikipedia.org/wiki/%E9%AC%BC
https://ja.wikipedia.org/wiki/%E6%82%AA%E9%9C%8A%E3%81%B0%E3%82%89%E3%81%84


 

 

 

 

 

 

 

 

今回の家族介護教室は・・・・・ 

なんと 様とコラボ開催になりました。ぜひ、皆様お気軽にお越し下さい！！ 

 

   日時：平成３０年３月２４日（土）13:30～15:30（介護教室は、14:00～14:45 です） 

                   ＊開催時間中は、出入り自由です 

   場所：新潟市南区白根健康福祉センター 

内容：フルートコンサート  演奏者：堤 敏之 様 

      ～フルートの音色を聞きながら ご一緒に口ずさんだり 春に向けてリフレッシュしませんか♪～ 

   申込：不要です。当日直接会場までお越し下さい。 

＊ご不明点などございましたら、お問い合わせ下さい。   しなの園 373-3773 担当：吉井 

 

「より道カフェかけ橋」とは、認知症になっても安心して暮らせる地域作りを目指して、認知症の方とその 

ご家族、地域の方々、専門職など、どなたでも気軽に参加出来る集いの場です。 

参加費として、飲み物・お茶菓子代（３００円程度）がかかります。 

＜＜編集後記＞＞ 

新潟県に大寒波が到来し、一時は大変でしたね！！ 

皆様これからも寒い日が続くと思われますが、風邪や 

インフルエンザなどにも気を付けて、手洗い・うがい

を心掛け暖かくしてお過ごしくださいませ(^O^) 

                    上野 

 この度の吹雪や積雪による道路状況悪化の影響で、在宅

サービスご利用者及びご家族の皆さまには、定刻通りの送

迎ができず、大変ご迷惑をお掛けし申し訳ありませんでし

た。今後も皆さまに安心してご利用いただけるように安全

運転及び定刻送迎に努めてまいります。 

ただし、天候・道路状況によっては、多少送迎時間が前

後する場合がございますので、ご了承いただきたくお願い

申し上げます。また、大幅に時間が遅れる場合、ご連絡差

し上げますので、よろしくお願いいたします。 

 

＊玄関、送迎車乗降場所など除雪していただき、車まで安

全に移動することができました。ご協力いただき大変感謝

しております。ありがとうございます。（在宅スタッフ） 

 

今年の雪･･･ 

新潟市では８年ぶりの大雪となりました。 

道路では地吹雪で前が見えなかったり、すれ違い

にくかったりと、随分怖い思いもしましたが漸く

寒さも緩んできました。 

 昼夜を問わず除雪作業をして 

下さった方々に感謝です。 

しなの園の中庭も雪に埋もれました 

 

2 月 18 日職員有志で参加、初戦は不戦勝、その

後２試合は勝つことができず「参加することに 

意義がある」と言い訳しながら、地域の方 

と楽しくいい汗をかきました。小林地区 

の方に歓迎され、紹介までしていただき、 

感謝の気持ちでいっぱいになりまし 

た。来年こそ 1 勝するぞ！！ 

 

新潟県のインフルエンザ発生状況を見ますと２月１４日現在、少し下降に向かってはいますが、 

まだまだ警報の範囲にあります。引き続き十分な栄養・休養をとって体調管理と予防に努めましょう。 

    しなの園では、面会の際のマスクの着用をお願いしています。ご協力お願いします。 


